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63%

13%

75%

25%

13%

13%

국내 고객사 요구

해외 고객사 요구

대외 무역 환경 변화(CBAM 등) 대응

넷제로 목표의 Scope 3 배출량 관리

국내 투자자 요구

해외 투자자 요구
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14%

64%

22% 21%

42%

26%

11%
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있음

1%

없음

(고려 중)

9% 없음

(미고려)

90%

  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

없음

(고려중)

42% 없음

(미고려)

58%

7%

5%

62%

13%

13%

공급 부족

기술 난이도

비싼 그린철강 가격

경영진 인식 부족

소비자 요구없음

3%

21%

31%

24%

21%

수요가 적을 것으로 예상

기술 실현 가능성이 작다고 판단

그린철강 원가가 기존 철강보다 높음

경영진의 그린철강 생산 필요성 인식 부족

소비자 요구 없음
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5%

15%
40%

35%

5%

12%

42%

28%
18%

평균 3.18  

(5점: 매우 그렇다) 

평균 3.52 

(5점: 매우 그렇다) 
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4.0%

61.3%

19.3%

2.7%

12.7%

그린철강 공급 부족

가격부담

소비자 인식부족

품질 저하 우려

기업 정책 수립계획 없음

52.0%

18.0%

78.0%

16.0%

18.0%

8.0%

10.0%

그린철강 기술 확보 어려움

공정 전환시 품질 저하 우려

그린철강 투자금 조달 어려움

재생에너지 조달 미비

고객사의 그린철강 인식 부족

민-관 협력 부족

경영진의 그린철강 인식 부족
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https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_3928
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_3925
https://newsroom.posco.com/kr/%EC%88%98%EC%86%8C%ED%99%98%EC%9B%90%EC%A0%9C%EC%B2%A0/





